
 
UCHWAŁA  NR IX/58/2024 

RADY MIASTA RYPIN 
Z DNIA 28 listopada 2024 R.  

 
 

Zmieniająca uchwałę Nr VII/44/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 22 października 2024 r. w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 
Aglomeracji Rypin przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji  
 
 
Na podstawie art.10 ust.1, art. 18 ust.2 pkt 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz.1465, poz.1572), art.87 ust.2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1087, poz. 1089, poz.1473) oraz art. 216 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, poz.1572) uchwala się co następuje:  
 

§ 1 
Wprowadza się zmiany polegające na tym że  załącznik nr 1 do uchwały  Nr VII/44/2024 Rady Miasta 
Rypin z dnia 22 października 2024 r. (Dz.U Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r.)  sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład Aglomeracji 
Rypin przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Treść porozumienia międzygminnego zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

do uchwały Nr IX/58/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Konieczność wprowadzenia zmian treści załącznika wynika ze zgłoszonych przez gminy wchodzące w 

skład aglomeracji Rypin uwag do  treści porozumienia stanowiącego załącznik do uchwały . Pomimo, 

że projekt porozumienia gminy wchodzące w skład aglomeracji otrzymały z odpowiednim 

wyprzedzeniem to uwagi zostały zgłoszone już po podjęciu przez Gminę Miasta Rypin uchwały Nr 

VII/44/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 22 października 2024 r. Uznając jednak zasadność 

zaproponowanych zmian oraz zachowanie zasad współpracy międzygminnej uznaje się za konieczne 

ich wprowadzenie.    

 

 

Opracował :  Tomasz Kosiński – Kierownik Wydziału  

  Infrastruktury i Inwestycji Urzędu Miasta Rypin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX/58/2024 

Rady Miasta Rypin  

z dnia 28 listopada 2024 r. 

  

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR …/2024 

dotyczące współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rypin przy realizacji 

zadania polegającego na zmianie aglomeracji 

 

zawarte dnia  …. 2024  r. w Rypinie pomiędzy: 

 

1. Gminą Miasta Rypin z siedzibą przy ul. Warszawskiej 40, 87-500 Rypin reprezentowaną przez: 

• Pawła Grzybowskiego - Burmistrza Miasta Rypin  

            przy kontrasygnacie: Violetty Zielaśkiewicz -  Skarbnik Gminy Miasta Rypin, 

  

2. Gminą Rypin z siedzibą przy ul. Lipnowskiej 4, 87-500 Rypin reprezentowaną przez: 

•  Janusza Tyburskiego – Wójta Gminy Rypin 

             przy kontrasygnacie:  Agnieszki Kiełpińskiej - Skarbnik Gminy Rypin  

3. Gminą Rogowo z siedzibą w Rogowie Nr 51, 87-515 Rogowo reprezentowaną przez:  

• Zbigniewa Zgórzyńskiego – Wójta Gminy Rogowo  

           przy kontrasygnacie:  Elżbiety Motylewskiej  -Skarbnik Gminy Rogowo  

 

łącznie zwanymi "Gminami", które realizując:  

 

1) uchwałę Rady Miasta Rypin Nr ….. 2024 z dnia …..2024 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rypin 

przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji; 

2) uchwałę Rady Gminy Rypin Nr …… z dnia ……2024 r. w sprawie: zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rypin 

przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji; 

3)  uchwałę Rady Gminy Rogowo Nr ……..  z dnia …… 2024 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Rypin 

przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji,  

 

w celu wprowadzenia zmiany aglomeracji Rypin wyznaczonej Uchwałą Nr XXXI/197/2021 Rady 

Miasta Rypin z dnia 29 stycznia 2021 r. ( Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2021r. poz.644) 

w zakresie dotyczącym korekty obszaru aglomeracji  oraz równoważnej liczby mieszkańców likwidacji 

aglomeracji Rypin oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Rypin na podstawie art.87 ust.2 i 3 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.)  zwanej dalej „ustawą” zawierają 

Porozumienie międzygminne, zwane dalej „Porozumieniem”  o następującej treści: 

§  1 

 

1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji 

Rypin.  

2. Gmina Miasta Rypin, jako Gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców, jest właściwa 

do zmiany aglomeracji.  



3. Burmistrz Miasta Rypin przed zmianą aglomeracji Rypin dokona uzgodnień, o których mowa w  art. 

87 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy. 

4. Gminy zobowiązują się do udostępniania organom Gminy Miasta Rypin niezbędnych danych do 

wykonania obowiązków wynikających z przepisów ustawy oraz Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

5. Udostępnienie informacji, o których mowa w ust.4 nastąpi w terminie …..dni, od dnia otrzymania 

przez Gminę zawiadomienia, o konieczności ich przekazania.  

§ 2 

1. Koszty związane z realizacją niniejszego Porozumienia szacowane na kwotę 10 000,00   (dziesięć  

tysięcy 00/100) złotych  zostaną poniesione przez Gminy w wysokości:  

1)  Gmina Miasta Rypin 50%,; 

2) Gmina Rypin 25% ; 

3)  Gmina Rogowo 25 %. 

2. Ostateczna wysokość poniesionych kosztów związanych z realizacja porozumienia z  zostanie 

określona po zakończeniu zadania i rozliczona w podziale procentowym wskazanym w ust.1. 

§ 3 

1.  Niniejsze Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadania objętego porozumieniem.  

 

§ 4 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, a także inne 

przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod 

rygorem nieważności. 

§ 5 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2.  Gmina Miasta Rypin zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 6 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia. 

 

§ 7 

Porozumienie sporządzono w 6 (sześciu) jednobrzmiących egzemplarzach, z których każda z Gmin 

otrzymuje  po 2( dwa). 

 

 

………………………… ……………………………  ………………………. 

 

 

 

 

………………………… ……………………………  ………………………. 

         (kontrasygnata)   (kontrasygnata)               (kontrasygnata) 


		2024-11-29T10:24:57+0100




